

Opening A/S

Nørrebrogade 24 A
7100 Vejle
CVR nr. 27 12 65 37

Ekstern årsrapport for 2017

(15. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

dirigent

Selskabsoplysninger

Opening A/S
Nørrebrogade 24 A
7100 Vejle

CVR-nr.: 27126537
Hjemsted: Vejle
Stiftet: 15. april 2003
Regnskabsår: 2017

Direktion

Stephan Pors Knudsen

Bestyrelse

Thomas Wiborg Steen, formand
Henrik Bayer Nielsen
Niels Henrik Duevang Jørgensen
Stephan Pors Knudsen

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------	---

Årsregnskab 2017

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed dels i eget regi, dels gennem koncernforbundne datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.197.017.

Egenkapitalen udgør kr. 2.828.632.

Direktionen anser regnskabet som værende tilfredsstillende på trods af en lille fravigelse fra budgettet.

Der er en afvigelse i omsætningen i forhold til det budgetterede, der samlet set skaber et mindre overskud end budgetteret. Der vil blive iværksat tiltag for at styrke indsatsen inden for salg.

Bruttoavance i procent er over det budgetterede, hvilket er meget tilfredsstillende. Ligeledes er overskudsgraden en anelse højere end budgetteret hvilket er tilfredsstillende.

Øvrige omkostninger er som forventet.

På kundesiden er det yderst positivt, at vi som virksomhed har lykkedes med at fastholde en position inden for fødevarer, og som følge heraf har oplevet tilgang af nogle af de største aktører på det danske fødevarerescene. Disse vil have stor betydning for de kommende års udvikling. Endvidere er bureauet blevet styrket yderligere indenfor, hvilket er fordelagtigt i forhold til vores kunders fremtidige løsningsbehov.

Opening A/S er inde i en positiv udvikling, og der er forventninger til, at det vil smitte af på såvel omsætning som resultat.

Dette er første regnskabsår siden fusion med Biscuit ApS og Aakjærs Online ApS pr. 1/1 2017, hvor Opening A/S udgjorde det fortsættende selskab.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		11.445.770	10.379.042
Personaleomkostninger	1	-8.823.854	-8.309.887
Af- og nedskrivninger	2	-45.683	-196.371
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		2.576.233	1.872.783
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		100.926	0
Andre finansielle indtægter		29.500	0
Andre finansielle omkostninger		-18.396	-78.178
RESULTAT FØR SKAT		2.688.263	1.794.606
Skat af årets resultat	3	-491.246	-157.149
ÅRETS RESULTAT		2.197.017	1.637.457
Forslag til resultatdisponeringen			
Overført resultat		-2.983	-1.202.543
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.200.000	2.160.000
Ekstraordinært udbytte		0	680.000
		2.197.017	1.637.457

Balance pr. 31. december 2017

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	190.844	201.122
Indretning af lejede lokaler	2	34.382	42.977
Materielle anlægsaktiver		<u>225.226</u>	<u>244.099</u>
Deposita		129.038	129.038
Finansielle anlægsaktiver		<u>129.038</u>	<u>129.038</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>354.264</u>	<u>373.137</u>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		4.519.373	6.026.118
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.687.263	3.172.322
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		279.516	50.000
Andre tilgodehavender		0	535.548
Udskudt skatteaktiv		104.720	25.242
Tilgodehavender		<u>7.590.872</u>	<u>9.809.230</u>
Likvide beholdninger		<u>77.890</u>	<u>59.647</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>7.668.762</u>	<u>9.868.876</u>
AKTIVER		<u><u>8.023.026</u></u>	<u><u>10.242.013</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

PASSIVER

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiekapital		500.000	1.510.000
Overført resultat		128.632	131.614
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.200.000</u>	<u>2.160.000</u>
EGENKAPITAL	4	<u>2.828.632</u>	<u>3.801.614</u>
Gæld til pengeinstitutter		0	979.219
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.354.737	2.490.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.578	288.416
Anden gæld		2.068.355	2.306.380
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>570.724</u>	<u>375.984</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.194.394</u>	<u>6.440.399</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>5.194.394</u>	<u>6.440.399</u>
PASSIVER		<u>8.023.026</u>	<u>10.242.013</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	7.801.519	7.367.657
Pensioner	646.673	846.369
Omkostninger til social sikring	129.694	64.600
Andre personale omkostninger	245.968	31.261
	8.823.854	8.309.887
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	13	9
	Andre anlæg, driftsmat. og inventar	Indr. af lejede lok.
2 Anlægsoversigt		
Kostpris pr. 1. januar 2017	637.552	579.761
Tilgang	140.080	0
Afgang	-113.270	0
Kostpris pr. 31. december 2017	664.362	579.761
Afskrivninger pr. 1. januar 2017	-436.430	-536.784
Årets afskrivninger	-37.088	-8.595
Afskrivninger pr. 31. december 2017	-473.518	-545.379
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017	190.844	34.382
	2017	2016
Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.088	94.400
Indretning af lejede lokaler	8.595	101.971
	45.683	196.371

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	570.724	363.180
Årets regulering af udskudt skat	-79.478	-168.670
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-37.361
	491.246	157.149

4 Egenkapital	1/1-17	Bevægelser i året	Forslag til årets resultatford.	31/12-17
Aktiekapital	1.510.000	-1.010.000	-	500.000
Overført resultat	131.614	-	-2.983	128.632
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.160.000	-2.160.000	2.200.000	2.200.000
I alt	3.801.614	-3.170.000	2.197.017	2.828.632

Aktiekapital	31/12-15	31/12-16	31/12-17
Saldo 1. januar	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion, 1. januar	-	-	10.000
Kapitalnedsættelse til udbetaling kapitalejere	-	-	-1.010.000
Saldo 31. december	1.500.000	1.500.000	500.000

	2017	2016
	kr.	kr.
5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.705.484	2.189.859

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning, som datterselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på udbytter, renter og royalties for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for 2.500 t.kr. i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning samt driftsinventar og driftsmateriale.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 4.874 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Bayer Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-785597269102

IP: 195.41.15.2

2018-05-30 09:26:28Z

NEM ID 

Stephan Pors Knudsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-877572762391

IP: 195.41.15.2

2018-05-30 12:04:35Z

NEM ID 

Stephan Pors Knudsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-877572762391

IP: 195.41.15.2

2018-05-30 12:04:35Z

NEM ID 

Thomas Wiborg Steen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-108606834258

IP: 195.41.15.2

2018-05-30 12:54:40Z

NEM ID 

Niels Henrik Duevang Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-597170975028

IP: 195.41.15.2

2018-05-30 13:18:04Z

NEM ID 

Morten Willemar Kristensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:31611520-RID:98575708

IP: 83.221.156.93

2018-05-30 13:25:39Z

NEM ID 

Thomas Wiborg Steen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-108606834258

IP: 195.41.15.2

2018-05-30 13:43:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 85LXZ-QVXNQ-EWAD-1JBV1-CB0FN-YOMKI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>